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محمود مصدق  در حالی که قوانین 
کشور به‌صراحت فعالیت و مداخله افراد 
بدون صلاحیت در حوزه پزشکی را ممنوع 
کــرده‌ اســت، امــا تناقض آشــکــاری میان 
عملکرد صدا‌وسیما با سیاست‌ها و اهداف وزارت بهداشت به 

عنوان متولی اصلی نظام سلامت مشاهده می‌شود. 
برای مثال از یک طرف وزارت بهداشت دربــاره تبلیغ برخی 
خوراکی‌ها و کالاهای زیــان‌آور برای سلامت جامعه هشدار 
می‌دهد و یا سازمان نظام پزشکی فهرستی از اسامی ده‌ها نفر 
را به عنوان افراد غیرپزشک و فاقد صلاحیت درمانی معرفی 
می‌کند و از سوی دیگر خوراکی‌ها و کالاهای مضر همچنان 
در رسانه ملی تبلیغ می‌شود و یا در برخی از برنامه‌های 
سلامت‌محور، بزرگ‌ترین رسانه ملی از کارشناسانی دعوت 

می‌کند که نامشان در فهرست یاد شده است. 
مداخله افــراد بــدون صلاحیت در حــوزه پزشکی درحالی 
است که پس از دیدار رهبر معظم انقلاب از صدا‌وسیما در 
سال 1375 و تشکیل شوراهای تخصصی ازجمله شورای 
سیاست‌گذاری سلامت و همچنین راه‌اندازی شبکه سلامت 
ــم اســفــنــد1391 -کــه اولـــی احــصــای اولــویــت‌هــا،  در دوازدهــ
سیاست‌گذاری و نظارت بر اجرای برنامه‌های حوزه سلامت 
را در راستای اهداف نظام سلامت دنبال می‌کند و دومی نیز 
درصدد ارتقای سطح سلامت جامعه از طریق آگاهی‌بخشی 
و آموزش به مردم است- تصور نمی‌شد مثلاً یک روز در یک 
شبکه تلویزیونی بگویند گوجه فرنگی سرطان‌زاست و روزی 
دیگر در شبکه‌ای دیگر بگویند گوجه‌فرنگی ضدسرطان 
است. یا فردی با عنوان حکیم طب سنتی در برنامه رسانه 
ملی دعوت شود که مدعی است می‌توان با روشی خاص افراد 

را پس از تصادف و یا سوانح، زنده کرد!

شورای سیاست‌گذاری سلامت جایگاه و نفوذ لازم را ندارد◾
ــورای سیاست‌گذاری  کیانوش جهانپور، عضو ســابــق شـ
سلامت صدا‌وسیما به قــدس می‌گوید: ریشه اصلی این 
ناهماهنگی، پایبند نبودن به قانون است. قانون به‌وضوح 
ممنوعیت دخالت افراد بدون صلاحیت را مطرح کرده است 
و مرجع تشخیص صلاحیت افراد در امور پزشکی نیز وزارت 
بهداشت و سازمان نظام پزشکی ایران هستند. خلأ قانونی 
یا ساختاری وجــود نـــدارد، بلکه مسئله اساسی در نحوه 
مدیریت صداوسیما و نبود التزام به قوانین و سیاست‌های 
مصوب است.صداوسیما به عنوان بزرگ‌ترین رسانه کشور، 
شورای سیاست‌گذاری سلامت دارد؛ اما این شورا در بدنه 
سازمان جایگاه واقعی خود را ندارد و برنامه‌سازان و شبکه‌ها 
به سیاست‌های آن تمکین نمی‌کنند؛ نتیجه این می‌شود که 
برخی شبکه‌ها، برنامه‌ها و تهیه‌کنندگان به صورت جزیره‌ای 
عمل می‌کنند و افراد بدون صلاحیت در پزشکی را به تریبون 

عمومی می‌آورند. 
مدیرکل سابق روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت 
با اشاره به اینکه موارد متناقض با سیاست‌های نظام سلامت 
بارها در برنامه‌های صدا‌وسیما مشاهده شده است، تصریح 
می‌کند: به نظر می‌رسد شورای سیاست‌گذاری نفوذ و نظارت 
لازم را بر برنامه‌ها و شبکه‌های صداوسیما ندارد. به همین 

دلیل در سال‌های گذشته و حتی در طول دوره بسیج ملی 
مبارزه با کرونا، برخی برنامه‌ها با پخش اخبار و اطلاعات 
غلط، تجویزهای نادرست و شایعه‌ها به سلامت عمومی 

آسیب زده‌اند. 
جهانپور دربــاره تبلیغات کالاها و خدمات زیــان‌آور سلامت 
نیز هشدار می‌دهد و می‌گوید: متأسفانه حتی در برخی 
برنامه‌های تبلیغاتی صداوسیما کالاهای آسیب‌رسان به 
سلامت تبلیغ می‌شوند، در حالی که قانون در این زمینه 
و همچنین درزمینه مداخله افــراد فاقد صلاحیت در امور 
پزشکی صراحت دارد و اگر به‌درستی به این قوانین عمل کنیم 

مشکلات کمتری خواهیم داشت.
وی درخصوص پیامدهای موضوع یاد شده هم بیان می‌کند: 
خنثی کردن این اطلاعات غلط که از زبان افراد بدون صلاحیت 
پخش می‌شود، بسیار دشوار و زمانبر است و پیامدهای منفی 
آن تا مدت‌ها ادامه خواهد داشت، ضمن اینکه به سلامت 

جامعه هم آسیب می‌زند.  
 جهانپور با اشاره به وجود راهکارهای مشخص برای اصلاح 
وضــع مــوجــود، می‌گوید: بــرای ایــن منظور جــدا از تقویت 
ــبــاط مستمر شــورای  نــظــارت‌هــای بیرونی و همچنین ارت
سیاست‌گذاری سلامت با متولیان سلامت کشور، باید 
ــزام مدیران  جایگاه شــورا شفاف‌تر شــود و از ســوی دیگر، ال
شبکه‌ها و برنامه‌ها به رعایت قوانین و سیاست‌های شورا 

از طریق مدیریت سازمان صدا‌وسیما پیگیری شود. در این 
صورت خطای شبکه‌ها و برنامه‌ها به حداقل ممکن می‌رسد.

ضرورت اعتبارسنجی کارشناسان پزشکی در رسانه ملی◾
بابک شکارچی، معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی 
ــاره حضور چهره‌های فاقد  ایــران نیز ضمن ابــراز نگرانی درب
صلاحیت در رسانه ملی، خواستار احیای ساختارهای 
نظارتی صداوسیما و همچنین سنجش میهمانان برنامه‌‌های 
سلامت‌محور با دریافت استعلام از نظام پزشکی می‌شود و 
به قدس می‌گوید: نهادهای مسئول مثل وزارت بهداشت و 
سازمان نظام پزشکی آمادگی کامل را برای همکاری با رسانه‌ها 
دارند تا از بروز آسیب‌های احتمالی ناشی از اطلاعات نادرست 

جلوگیری شود.
شکارچی با اشاره به تجربه‌های پیشین در این زمینه، تصریح 
می‌کند: ما اطلاعات تمام پزشکان کشور را در اختیار داریم؛ 
از سابقه علمی گرفته تا پرونده‌های انتظامی، بر همین اساس 
بارها با سازمان صداوسیما مکاتبه و اعــام کردیم تنها راه 
معتبر برای سنجش صلاحیت میهمانان برنامه‌ها، دریافت 
استعلام از نظام پزشکی است. حتی پیشنهاد کردیم یک 
وب‌سرویس رسمی در اختیارشان قرار گیرد تا نیازی به مکاتبه 
اداری هم نباشد. این‌گونه به‌راحتی می‌توان با وارد کردن نام یا 
کد نظام پزشکی افراد، صلاحیت علمی و مجوز فعالیت آن‌ها 

را در کمتر از پنج دقیقه بررسی کرد و جلو بسیاری از خطرات 
احتمالی را گرفت. 

او می‌افزاید: ما پزشکانی را می‌شناسیم که در برنامه‌های 
مختلف به ‌عنوان کارشناس حضور یافته‌اند، در حالی‌ که یا 
ً پزشک نیستند یا سابقه تخلفات پزشکی ازجمله قصور،  اصلا
دریافت ویزیت غیرقانونی یا حتی پرونده‌های انتظامی دارند. 
این موضوع اعتماد عمومی به رسانه ملی را خدشه‌دار می‌کند و 
می‌تواند آسیب‌های جبران‌ناپذیری به سلامت مردم وارد کند.

معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی با تأکید بر اینکه هدف 
سازمان متبوعش تقابل یا محدودسازی صداوسیما نیست، 
بلکه شفاف‌سازی و کمک به اعتباربخشی برنامه‌هاست، عنوان 
می‌کند: ما مخالف دعوت از افراد نیستیم، اما می‌گوییم بررسی 
کنید آیا این عده که به‌عنوان متخصص قلب یا تغذیه معرفی 
می‌شوند، واقعاً دارای تخصص، تجربه و مجوز قانونی هستند یا 
خیر. در هر صنفی ممکن است افراد فاقد صلاحیت نیز فعالیت 
کنند، اما مسئولیت رسانه ملی است به مردم اطلاعات درست 

و تأییدشده ارائه کند.
وی با اشاره به اینکه ورود افراد غیرپزشک به سازمان صدا‌وسیما 
به عنوان کارشناس حــوزه پزشکی به‌راحتی ممکن نیست، 
خاطرنشان می‌کند: اگر این اتفاق بیفتد، نشان می‌دهد این فرد 

درون شبکه آدم‌ها و ارتباطات آنچنانی دارد. 
شکارچی در همین زمینه می‌افزاید: پیشی گرفتن رابطه بر 

ضابطه در برخی از شبکه‌های صداوسیما موجب شده با 
وجود همکاری کامل وزارت بهداشت و سازمان نظام پزشکی با 
رسانه ملی برای معرفی متخصصان و کارشناسان واقعی حوزه 
پزشکی، دندانپزشکی و داروسازی اما همچنان شاهد دعوت 
بعضی افراد بدون پروانه پزشکی، صلاحیت علمی و سوابق 
علمی مشخص به این رسانه هستیم که به خاطر این موضوع 

باید نشست و گریست.
وی با اشاره به اهمیت آموزش عمومی و اطلاع‌رسانی درست، 
تصریح می‌کند: در دنیای امروز آموزش‌های سلامت، سبک 
زندگی سالم، ترافیک و محیط زیست از طریق رسانه‌ها و با کمک 
کارشناسان معتبر انجام می‌شود. ما هم دارای متخصصان 
متعهد و پشتوانه علمی بالا هستیم، بنابراین رسانه ملی و 
دیگر رسانه‌ها باید از این کارشناسان معتبر در برنامه‌های خود 
استفاده کنند. این موضوع یک بازی برد برد است، چون از یک 
طرف موجب افزایش کیفیت برنامه‌های رسانه‌ها می‌شود 
و از سوی دیگر مشکلات ما به خاطر مداخلات افــراد بدون 
ً شکایت‌هایی که از سوی مردم  صلاحیت کمتر خواهد شد. مثلا
به سازمان نظام پزشکی، پزشکی قانونی و قوه قضائیه می‌رسد، 

کاهش می‌یابد. 
ما در کشوری با پشتوانه علمی بالا زندگی می‌کنیم و نباید اجازه 
دهیم چهره‌های غیرعلمی، به نام سلامت به مردم آسیب بزنند.
شکارچی در ادامه با انتقاد از تعطیلی شورای سیاست‌گذاری 
سلامت صداوسیما که پیش‌تر با حضور نمایندگان وزارت 
بهداشت و سازمان نظام پزشکی فعالیت می‌کرد، می‌گوید: 
این شورا مدت‌هاست تشکیل نشده و نبود آن موجب شده 
سیاست‌گذاری‌های سلامت در رسانه ملی تضعیف شود 
که این موضوع، آسیب‌های بزرگی در پی داشته و در نتیجه 
آن، برنامه‌هایی تولید می‌شود که بدون نظارت و تأیید مراجع 
ذی‌صلاح است و برخی از آن‌ها هم به لحاظ محتوا، کیفیت 

لازم را ندارند.
معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی در همین زمینه به 
یک نمونه مشخص اشاره و اظهار می‌کند: ما فردی داشتیم که 
مشکل کلیوی داشت و به توصیه اشتباه یکی از به‌ اصطلاح 
کارشناسان، رژیم غذایی خاصی را در پیش گرفته بود و همین 
موجب شد کلیه‌هایش از کار بیفتد و نیاز به پیوند کلیه پیدا 
کند. در حالی‌ که می‌شد با رعایت صحیح رژیم درمانی و نظارت 
تخصصی، بیماری را کنترل کرد. این تنها یک نمونه از صدها 

موردی است که در پرونده‌های ما ثبت شده است.
وی با اشاره به اینکه باید میان روابط و ضوابط تمایز قائل شد، 
تصریح می‌کند: در برنامه‌سازی‌ها باید سلامت جامعه اولویت 
قرار گیرد و در این راستا نیز سازمان نظام پزشکی به‌طور کامل 
آماده همکاری با صداوسیما و همه رسانه‌هاست و از هیچ کمکی 

در این مسیر دریغ نخواهد کرد.
خلاصه اینکه موضوع فعالیت مداخله‌گران فاقد صلاحیت 
پزشکی در رسانه ملی، نه ناشی از ضعف قانونی، بلکه به 
دلیل ضعف مدیریتی و عدم التزام به سیاست‌های سلامت 
است. برای حفظ سلامت عمومی و اعتبار نهادهای رسمی، 
اصلاحات عمیق در سیاست‌گذاری، بهبود مدیریت و 
نظارت بهتر بر برنامه‌ها و شبکه‌های رسانه ملی ضروری 

به نظر می‌رسد.

چرا رسانه ملی توصیه‌های متولیان نظام سلامت را نمی‌شنود؟ 

تریبونِ باز برای غیرمتخصص‌ها

آموزش و پرورش همیشه کمبود معلم دارد 
علیرضا کاظمی، وزیر آمــوزش و پــرورش در گفت‌وگوی ویژه خبری 
گفت: آموزش و پرورش همیشه کمبود معلم دارد و باید هم داشته 
باشد. همین الان ۱۵ درصــد کلاس‌ها را با حق‌التدریس نیروهای 

شاغل، بازنشسته و آزاد پر کرده‌ایم.

دارو کالای تجاری نیست
به گزارش تسنیم؛ محمد هاشمی، مدیر روابط عمومی سازمان غذا 
و دارو گفت: استفاده از افراد مشهور، کادر درمان یا هنرمندان در 
تبلیغ داروها، شگردی قدیمی و غیرقابل اعتماد است. دارو کالای 

تجاری نیست و نباید از آن برای منافع اقتصادی بهره‌برداری شود.

افق سه سال دیگر مدارس غیردولتی
به گــزارش ایسنا؛ احمد محمودزاده، رئیس سازمان مــدارس و مراکز 
غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی گفت: براساس برنامه زمان‌بندی 
شده تا سه سال آینده باید تقریباً تمام مدارس غیردولتی به استانداردهای 

مدارس تراز نزدیک‌ شوند، بنابراین باید طبق نقشه راه حرکت کنیم.

واکنش پلیس به فروش سؤالات آزمون سمپاد 
سرهنگ جواد مختاررضایی، معاون اجتماعی پلیس فتا درباره احتمال 
تقلب و افشای سؤالات آزمون سمپاد به تسنیم گفت: تاکنون شواهدی 
در این زمینه بدست نیامده و قطعاً در صورت دستیابی به مستنداتی 

دال بر انتشارات سؤالات، اطلاع‌رسانی لازم صورت خواهد گرفت.
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شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر دارد؛ اقلام مشروحه ذیل را 
از طریق برگزاری مزایده عمومی به صورت یکجا به فروش رساند ؛ اقلام مستعمل 

و اسقاطی بشرح مندرج در جدول ذیل:

مقدارواحدمشخصات کالای مورد مزایدهردیف
107دستگاهالکتروموتور )مستعمل(1
500کیلواقلام اسقاطی شامل کپسول گاز کلر  2

زمان، مهلت و محل دریافت اسناد مزایده:
الف - مهلت دریافت اسناد مزایده از دوشنبه 1404/04/30 الی 05 /05 /1404

ب - محل دریافت اسناد مزایده: شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی )طبقه همکف 
-  اتاق 107-دفتر قراردادها( واقع در مشهد - بولوار وکیل آباد - روبروی ایستگاه متروی صدف- 

تلفن: 5 الی051-38678841
ج - مهلت تسلیم پیشنهادها: 1404/05/18

د- تاریخ بازگشایی پاکات : 1404/05/19
محل دپوی کالاها : 

 - الکتروموتور )مستعمل(: مشهد- ابتدای جاده شاندیز -خیابان اراضی حسین آباد جلدک-بعد 
از کارخانه زمان الکتریک - انبار مرکزی شرکت آب وفاضلاب خراسان رضوی

- کپسول گاز کلر :  تهران - قلعه حسن خان - رو به روی بهشت فاطمه - خیابان گلستان-
انتهای گلستان- روبه روی درب خروجی معاینه فنی جدید-پلاک 4 - شرکت آسایش افزا ایمن

 سایر توضیحات ضروری شامل مبلغ قیمت پایه ، مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار 
) شرکت در مزایده( و ... در اسناد مزایده اعلام گردیده است.

» آگهی تجدید مزایده عمومی « نوبت دوم

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی  شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی

۱۴
۰۴

۰۶
۶۳

۵

شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر دارد؛ اقلام مشروحه ذیل را 
از طریق برگزاری مزایده عمومی به صورت یکجا به فروش رساند ؛

مقدار واحدمشخصات کالای مورد مزایده
تقریبی

محل استقرار کالای 
مورد مزایده

1800کیلوگرملوله فولادی 6 اینچ اسقاطی 
فیض آباد- ابتدای 

بلوار بعثت -  
ساختمان شماره2 
امور آب و فاضلاب 

فیض آباد

180کیلوگرملوله فولادی 4 اینچ اسقاطی 
200کیلوگرمضایعات آهن

500مترلوله فولادی 6  اینچ ساده مستعمل
50مترلوله فولادی 14  اینچ ساده مستعمل

الف - مهلت دریافت اسناد مزایده: سه شنبه 1404/05/07
ب - محل دریافت اسناد مزایده: فیض آباد- ابتدای بلوار بعثت - ساختمان شماره2 امور 

آب و فاضلاب فیض آباد
ج - مهلت تسلیم پیشنهادها: سه شنبه 1404/05/21

د- محل دپوی کالاها: فیض آباد- ابتدای بلوار بعثت - ساختمان شماره2 امور آب و فاضلاب 
فیض آباد

ذ-زمان بازگشایی پاکات مزایده : چهار شنبه 1404/05/22
سایر توضیحات ضروری شامل مبلغ قیمت پایه ، مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع 
کار ) شرکت در مزایده( و ... در اسناد مزایده اعلام گردیده است، در ضمن جهت کسب 
اطلاعات بیشتر در ایام هفته و ساعات اداری با شماره تلفن 05156723030-داخلی 110 

تماس حاصل فرمایید.

» آگهی مزایده عمومی « نوبت دوم

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی  شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی

)) دانشــگاه بین المللی امــام رضا )ع( در 
نظر دارد از طریق مناقصه عمومی نسبت 
بــه انتخاب پیمانــكار مركز رفاهــی از بین 
واجدین شرایط اقدام نماید. از متقاضیان 
دعــوت مــی شــود جهت كســب اطلاعات 
بیشــتر به ســایت دانشــگاه به آدرس زیر 

مراجعه نمایند.
))  www.imamreza.ac.ir ((

آگهی مناقصه    
انتخاب پیمانكارمرکز 

رفاهی-1404 
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به  از طریق مزایده عمومی به صورت اجاره  شهرداری چناران در نظردارد مکان های ذیل را 
اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا جهت شرکت در مزایده و دریافت اسناد به سامانه ستاد 
واحد حقوقی شهرداری  به  گونه سوال  هر  و جهت  نمایند  مراجعه   setadiran.ir آدرس  به 

مراجعه و یا با شماره 46126544 داخلی114 تماس حاصل نمایند.

متراژردیف
مبلغ تضمین مبلغ پایه کارشناسیمکانزمین

شرکت در مزایده

اجاره ماهانه 20/000/000 پارک زائر25 متر1
 ریال

100/000/000
 ریال

9 متر2
پیاده رو جنب کارخانه 
آسفالت  میدان سردار 

سلیمانی
اجاره ماهانه 15/000/000

 ریال
 100/000/000

ریال

روابط عمومی شورای اسلامی و شهرداری چناران

 مزایده عمومی حراج شهرداری چناران

ف
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۴۰
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۰۹

با کاربری های مسکونی  تعداد 6 قطعه زمین  نظردارد  شهرداری چناران در 
و  است  گردیده  انجام  شهرداری  توسط  موقوفات  تقدیمی  حق  پرداخت  )و 
الباقی انجام امور تفکیک و اخذ سند و تغییرکاربری به عهده برنده مزایده 
می باشد(، را مطابق جدول ذیل از طریق مزایده عمومی به فروش برساند لذا 
از متقاضیان محترم تقاضا می گردد جهت خرید زمین های مذکور و شرکت 
در مزایده و دریافت اسناد به سامانه ستاد به آدرس setadiran.ir مراجعه 
نمایند و جهت هر گونه سوال به واحد حقوقی شهرداری مراجعه و یا با شماره 

46126544 داخلی114 تماس حاصل نمایند.

کاربری مسکونی و آدرس متراژزمینردیف
مبلغ تضمین مبلغ پایه کارشناسیزمین

شرکت در مزایده

300/000/000 ریال4/256/000/000 ریالپردیس 11 قطعه یک 224 متر1

300/000/000 ریال4/256/000/000 ریالپردیس 11 قطعه دو224 متر2

300/000/000 ریال4/256/000/000 ریالپردیس 11 قطعه سه224 متر3

300/000/000 ریال4/256/000/000 ریالپردیس 11 قطعه چهار224 متر4

300/000/000 ریال4/256/000/000 ریالپردیس 11 قطعه پنج224 متر5

300/000/000 ریال4/788/000/000 ریالپردیس  26619 متر6

روابط عمومی شورای اسلامی و شهرداری چناران

آگهی مزایده عمومی شهرداری چناران 

ف
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